
2026年 1 月吉日 
お取引先 各位 

株式会社アクティオ 
 
 
 

レンタル物件サポート特約制度料金一部改定のご案内 
 
拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
近年、物価上昇や、頻発・激甚化しております自然災害等、損害保険を取り巻く環境が大

きく変化しております。弊社としましても、修理対応に要する部材費・工賃の上昇や、各種
保険料率の大幅値上げにより、従来の価格維持が極めて困難な状態となっております。つき
ましては、誠に不本意ではございますが、サポート料を一部改定させていただきたく、お願
いする次第でございます。 
あわせて、お客様により安心して機械をご利用いただけるよう、加入者向け「建機レンタ

ルロードサービス」の内容を拡充することといたしました。より安全で高品質なサービスを
提供するために一層の努力を重ねる所存ですので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ
ます。 

敬具 
 
記 

     
・実施時期   2026年１月１日出荷分より 
・対象商品   付属品等小物商品を除く全機種 
・改定率    ＋10％程度 
 
尚、本件のお問合せにつきましては、弊社営業担当までお願いいたします。 

 
以上 


